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SLOVO 
STAROSTKY 
 

Vážení a milí spoluobčané, 

v květnu se konečně začala uvol-
ňovat proticovidová opatření, více 
dětí zamířilo do školy či na hřiště. 
Můžeme si posedět na předzahrád-
kách restaurací a snad už se konečně 
pomalu vrátíme k normálnímu 
životu, který nám koronavirus tak 
nemilosrdně hatil.  

Na Hostišové jsme mohli konečně po 
roce přivítat nové občánky a že jich 
bylo požehnaně – máme celkem 11 
nových občánků. Jedná se o milou 
akci, na kterou se vždy těším. Vždyť 
co je hezčí, než vítat naše maličké do 
života obce. Doufám, že budeme 
moci pokračovat i v dalších kultur-
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ních akcích a že si užijeme Náš 
svátek, který již klepe na dveře. 

S teplým počasím jsme zahájili 
stavební práce. V současné době 
probíhá rekonstrukce vozovky na 
dolním konci obce. Stavební práce 
provádí Správa a údržba silnic Zlínska. 
Skutečné náklady budou vyšší, než 
jsme původně odhadovali při sesta-
vování rozpočtu. Budou se pohybovat 
kolem 400 000,- Kč.  

Po Našem svátku zahájíme také práce 
na opěrné zdi pod kaplí a přilehlé 
komunikaci. Na tuto akci s názvem 
„Modernizace komunikace Pod kaplí 
II a opěrná zeď Pod kaplí“ máme 
schválenou dotaci od Zlínského kraje 
ve výši cca 50 % tj. 667 000,- Kč.  

Na další plánovanou akci Komunikace 
Pasíčky jsme bohužel dotaci neobdr-
želi. Pokusíme se požádat o dotaci 
mmmm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ještě jednou na podzim. Pokud to 
nevyjde ani podruhé, zrealizujeme 
akci výhradně z prostředků obce.   

Milí spoluobčané, mějte se krásně 
a užívejte si postupný návrat 
k životu bez omezení! Vychutnejte 
si dovolenou a prázdniny! Užívejte 
sluníčka. 

Vaše starostka 
Marta Smolková 
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První kulturní akcí po covidové přestávce bylo na Hostišové Vítání 
občánků. Do kolébky slavnostně uložila místostarostka Renata 
Beňačková Eliáše, Nicolase, Elišku, Jáchyma, Davida, Matyáše, 

Marii, Martu, Malvínu a Daniela. Více najdete na straně 2. 
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
Po více než roce jsme se mohli sejít a přivítat mezi 
hostišovské občany nejmenší děti. Opravdu se nám 
urodilo, za rok to bylo 11 dětí, proto muselo vítání 
proběhnout nadvakrát. Některé děti už došly skoro samy. 
Všechny byly moc hodné a roztomilé. Všechny dostaly 
malou pozornost - dětskou knihu a finanční příspěvek od 
obce. Děkujeme paní Fryštacké a dětem za přípravu 
kulturní vložky, panu Mynářovi za hudební doprovod 
a panu Karlíkovi za focení.  

Renata Beňačková 
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Zkrácené zápisy z jednání 
ZASTUPITELSTVA OBCE 
Hostišová 

 
ZASTUPITELSTVO OBCE NA 
ZASEDÁNÍ DNE 19. 4. 2021 

 

 
 

Schválilo prodej části pozemku p.č. 
57/1 v k.ú. Hostišová v ceně 86,-
Kč/m2. Geometrické oddělení části 
pozemku, kupní smlouvu a vklad do 
KN zajistí kupující. 
Obec vykupuje pozemky za 172,- 
Kč/m2, za tuto cenu by měla pozemky 
i prodávat. Případné odchýlení od 
této ceny musí být odůvodněno. 
Vzhledem k tomu, že na pozemku se 
nachází opěrná zídka ve vlastnictví 
kupujícího, kterou bude muset 
opravit, byla cena snížena o 50 %, tj. 
na 86,- Kč/m2. 
 
 
Schválilo střednědobý výhled 
rozpočtu pro období 2021 – 2023. 
Poslední střednědobý výhled 
rozpočtu byl schválen pro období 
2019 – 2022. V tomto výhledu obec 
nepředpokládala výkup zeměděl-
ského areálu a přijetí úvěru za tímto 
účelem. Vyvstala proto nutnost 
aktualizace výhledu. 
 
 
Schválilo cenovou nabídku č. CN – 
077/2021 na Opravu MK – Hostišová. 
Cenová nabídka od SÚS Zlínska je ve 
výši cca 380.000,- Kč. Komunikace 
bude asfaltová s betonovými okraj-
níky v šířce cca 3 m a bude na ni 
navazovat MK financovaná z pozem-
kových úprav. 
 
 
Schválilo uzavření smlouvy na projekt 
Opěrná zeď Pod kaplí s firmou CS 
Firma s. r. o., Větrná 401, 686 05 
Uherské Hradiště. 

Jedná se o třetí vypsání výběrového 
řízení na opěrnou zeď Pod kaplí. 
V obou VŘ přišla jedna nabídka. 
V prvním nakonec zhotovitel odmítl 
podepsání smlouvy o dílo a ve 
druhém zájemce nesplnil podmínky 
VŘ. Do třetího VŘ byly doručeny dvě 
nabídky. Nižší nabídkovou cenu 
podala firma CS Firma s. r. o. 
z Uherského Hradiště, a to 785.290,- 
Kč s DPH. 
 
 
Schválilo zápis do kroniky za rok 
2020. 
V zápise do kroniky obce za rok 2020 
byla u vítání občánků chybně 
uvedena místostarostka Kateřina 
Chutná namísto zastupitelky Lenky 
Rašíkové. Tato nesrovnalost byla 
opravena, žádné další chyby nebyly 
nalezeny. 
 

 
Nebylo přijato žádné usnesení. 
Na zasedání zastupitelstva obce byla 
přítomna zástupkyně společnosti 
MESOH, která zastupitele blíže sez-
námila s fungováním celého systému 
a rovněž odpovídala na jejich dotazy.  
 

ZASTUPITELSTVO OBCE NA 
ZASEDÁNÍ DNE 17. 5. 2021 

 

 
 
Seznámilo se s rozpočtovým opa-
třením č. 1/2021. 
Rozpočtové opatření schválila 
starostka 30. 4. 2021. Rozpočet se 
mění o 25.000,- Kč. V příjmech se 
jedná o tyto změny: +3.000,- Kč 
odnětí půdy ze zemědělského 
půdního fondu, +19.000,- Kč mimo-
řádný kompenzační bonus, +3.000,- 
Kč prodej známek na popelnice. Ve 

výdajích se jedná o tyto změny: 
+4.000,- Kč studený asfalt a plyn 
k opravě MK, +8.000,- Kč oprava 
chodníku, +1.000,- Kč příspěvek na 
dopravní obslužnost, +2.000,- Kč dar 
na provoz Linky bezpečí a +10.000,- 
Kč dar na provoz Mobilního hospicu 
Andělé stromu života. 
 
 
a) Schválilo závěrečný účet obce 
Hostišová za rok 2020 se souhlasem 
s celoročním hospodařením bez 
výhrad. 
b) Schválilo účetní závěrku obce 
Hostišová zpracovanou k 31. 12. 
2020 za účetní období 1. 1. 2020 – 
31. 12. 2020. 
Obec Hostišová dosáhla v roce 2020 
příjmů ve výši 9 142 tis. Kč a výdajů 
ve výši 12 581 tis. Kč. Přijaté dotace 
činily celkem 845.450,- Kč. Při pře-
zkoumání hospodaření byly zjištěny 
chyby a nedostatky, které nemají 
závažnost nedostatků uvedených 
v § 10 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. 
pod písmenem c). Tento nedostatek 
byl již opraven.  
 
 
Schválilo Smlouvu o poskytnutí 
dotace č. D/0543/2021/STR. 
Zlínský kraj schválil žádost o dotaci 
na modernizaci komunikace Pod kaplí 
II. etapa a opěrnou zeď Pod kaplí ve 
výši 49,99%  tj. 667.000,- Kč. 
 
 
Souhlasí s odkoupením části pozem-
ku p.č. 351 v k.ú. Hostišová, cca 
700 m2 od ČR a potvrzuje, že odkou-
pení je v souladu se záměry obce 
a s územním plánem obce Hostišová. 
Bez tohoto pozemku nelze pokra-
čovat v realizaci zástavby v další již 
schválené etapě výstavby RD 
v lokalitě Skopalíkovo pole. Obec 
odkoupení tohoto pozemku pro obec 
neschválila. 
 
 
a) Schválilo Pravidla k Motivačnímu 
a evidenčnímu systému pro » 

1. ŽÁDOST OBČANŮ Č. 1/2021 

2. ROZPOČTOVÝ VÝHLED 

3. OPRAVA MK DOLŇÁK 

4. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

5. KRONIKA 

6. MESOH 

1. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 

2. ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2020 

3. DOTACE ZE ZLÍNSKÉHO KRAJE 

4. ŽÁDOST OBČANŮ 

5. MESOH 
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odpadové hospodářství (MESOH) 
v obci Hostišová. 
b) Schválilo OZV č. 1/2021 o sta-
novení obecního systému odpado-
vého hospodářství. 
Od 1. 7. 2021 bude v naší obci 
zaveden nový evidenční systém 
odpadového hospodářství. Za tím 
účelem je potřeba schválit pravidla 
k systému (MESOH) a OZV obce 
o stanovení obecního systému odpa-
dového hospodářství. 
 

 
 

Nebylo přijato žádné usnesení. 
Kontrolní výbor na svém zasedání 
dne 10. 5. 2021 projednával: plán 
schůzí na rok 2021, poskytování 
informací, plánované investiční akce, 
přezkoumání hospodaření obce za 
rok 2020 a záměry obce. Kontrolní 
výbor nikde neshledal závady. 

 
 
Nebylo přijato žádné usnesení. 
Byl předložen znalecký posudek na 
pozemek p.č. 305/11 v k. ú. Hosti-
šová jako podklad ke kupní smlouvě. 
Předkladatel posudku bude pozván 
na schůzku, kde s ním budou pro-
jednány podrobnosti a další postup 
v této záležitosti. 
 

Plná znění usnesení a zápisů 
z jednání zastupitelstva jsou 

k nahlédnutí na OÚ a na webu 
obce www.hostisova.cz. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. KONTROLNÍ VÝBOR 

7. MÍSTNÍ KOMUNIKACE  

OČKOVACÍ PORTÁL 
Ministerstvo zdravotnictví ČR 
spustilo „Očkovací portál občana“, 
kde si můžete po zadání Vašeho 
rodného čísla a čísla občanského 
průkazu vytisknout certifikát 
o provedeném očkování proti 
nemoci COVID-19 nebo také 
potvrzení o prodělání nemoci, 
pokud byla prokázána PCR testem 
v posledních 180 dnech. Adresa 
portálu: 

https://ocko.uzis.cz/ 

NÁJEM HROBOVÝCH MÍST 
Nájemci, kterým letos, k 31. 12. 2021, končí smlouva o nájmu hrobového 
místa v Mysločovicích, již mohou přijít uzavřít smlouvu na další pětileté období 
(2022-2026). 

Sledujte prosím na obecních stránkách  www.myslocovice.cz nepřítomnost 
účetní v aktualitách, kontakt tel. 606 793 940. 

V případě, že dojde ke změně nájemce na další období, je třeba, aby 
se dostavil dosavadní i nový nájemce. 

Aktuální cena za nájem a služby je 60 Kč/m2/rok. Úhrada se provádí hotově 
při podpisu smlouvy. 

Je potřeba se dopředu seznámit s aktuálním zněním smlouvy a se zněním řádu 
pohřebiště. Oba dokumenty najdete na stránkách obce Mysločovice nebo 
se s nimi můžete seznámit dopředu na obecním úřadě. Řád pohřebiště je 
zveřejněn i ve vývěsce u hřbitova. 

Upozorňujeme nájemce, že v letošním roce budou hrobová místa 
pronajímatelem - obcí Mysločovice očíslována (nájemce je povinen strpět 
umístění číselného označení viz odst. 2 čl. V. smlouvy o nájmu).  

 

KNIHOVNA O PRÁZDNINÁCH 
Blíží se prázdniny a knihovna bude jako každoročně otevřena pro čtenáře 
v tuto výpůjční dobu: úterý a čtvrtek od 15.30 do 18 hodin. 

V knihovně jsou pro vás připraveny nové knihy. V současné době populární 
románová kronika Šikmý kostel 1. a 2. díl, Alena Mornštajnová a její knihy 
Hana, Listopad a Hotýlek, pro milovníky detektivek Jo Nesbø a jeho kniha 
Království nebo Petra Dvořáková – Vrány.  

Na děti čekají 3 komiksové knihy Star Wars nebo Lucie Ortega a její Světla 
nad močálem. Také si můžete vypůjčit pro pobavení a zábavu hry, které 
může hrát celá rodina a zkusit tak své znalosti. 

To je jen malá ukázka knih, které má knihovna pro vás připraveny, a těšíme 
se na vaši návštěvu. 

Alena Pakostová 

TARIFY A CENY IDZK 
Integrovaná doprava Zlínského kraje (IDZK) je projekt, který propojuje módy 
veřejné dopravy ve Zlínském kraji v jeden ucelený systém s jednotnými 
standardy kvality a možností cestování na společnou jízdenku.  

V systému IDZK vždy přesně víte, kolik zaplatíte za cestu. Je to jednoduché: 
cena jízdy je 1,- Kč za 1 km jízdy. K tomu je třeba připočítat jednotnou nástupní 
sazbu 9,- Kč. Takže čím delší bude vaše cesta Zlínským krajem, tím výhodnější 
cenu zaplatíte. Platbu můžete provádět hotově, bankovní kartou nebo 
prostřednictvím karty Zetka, případně kartou Moravskoslezského kraje 
ODISkou (Zetkou zaplatíte ve Zlínském i v Moravskoslezském kraji). Ptáte-li se, 
jak je to s cestováním mezi kraji, přestupováním mezi spoji, výhodností tarifů 
a nebo třeba se slevami, navštivte webové stránky www.idzk.cz.  
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O D P A D O V É  H O S P O D Á Ř S T V Í  
Jistě jste si již všichni všimli, že od začátku roku nám 
komunální odpad nevyváží Technické služby Otroko-
vice, ale Technické služby Zlín. Další významnou 
změnou je, že od poloviny roku zavádíme v naší obci 
Motivační a evidenční systém (MESOH). Tento 
systém je založen na faktoru zvýšení třídění odpadů 
a snížení odpadů ukládaných na skládku. Občané, 
kteří projevili zájem o zapojení do systému, obdrželi 
od obce žlutou nádobu na plasty a modrou nádobu 
na papír.  V rámci nového systému sledujeme počet 
všech vyvážených popelnic, proto byly všechny 
popelnice označeny čárovými/QR kódy. Popelnice 
neoznačené tímto kódem nebudou od 1. 7. 2021 
vyváženy. Při pořízení nové nádoby je proto třeba 
nahlásit tuto změnu na obecním úřadě a tuto vybavit 
kódem. Do budoucna na základě požadavku technic-
kých služeb nebudou vyváženy plechové popelnice 
(pravděpodobný termín je od 1. 1. 2022) a všechny 
nádoby budou označeny ještě navíc Pukem. QR kód 
se musí načítat ručně čtečkami, kdežto Puk bude již 
automaticky načítat svozové vozidlo. V závislosti na 
tom, jak budou občané třídit, jim budou přiznávány 
slevy z platby místního poplatku za svoz odpadů. 
Občané dostanou přístupové údaje ke svému 
odpadovému účtu, kde si budou moci kontrolovat, 
jak na tom jsou.  

Další změnou bude sběr nebezpečných odpadů. Tyto 
již nebudou shromažďovány před domy, ale budou 
v určitou dobu odebírány pracovníky Technických 
služeb Zlín přímo do svozového vozidla na parkovišti 
u kulturního domu. 

SHRNUTÍ 
1. Směsný komunální odpad – k ukládání slouží 

černé nádoby (dočasně i plechové), které jsou 
označeny červenou nálepkou s příslušným 
rokem a bílou nálepkou s QR kódem, v budoucnu 
i Pukem (zajistí obec). Umístěny jsou u jednotli-
vých rodinných domů. Vývoz 1x za 14 dnů. 

2. Tříděný odpad 
a) Plasty – k ukládání slouží žluté nádoby, které 

jsou označeny bílou nálepkou s QR kódem. 
Umístěny jsou u jednotlivých rodinných 
domů. Dále nádoby 1 100 litrů, které jsou 

umístěny na sběrných místech (u kulturního 
domu, u křižovatky, za zbrojnicí, u autobusové 
točny a pod Pískama).  Vývoz 1x za měsíc. 

b) Papír - k ukládání slouží modré nádoby, které 
jsou označeny bílou nálepkou s QR kódem. 
Umístěny jsou u jednotlivých rodinných 
domů. Dále nádoby 1 100 litrů, které jsou 
umístěny na sběrných místech (u kulturního 
domu, u křižovatky, za zbrojnicí, u autobusové 
točny a pod Pískama).  Vývoz 1x za měsíc. 

c) Sklo - k ukládání slouží zelené nádoby 1 100 
litrů, které jsou umístěny na sběrných místech 
(u kulturního domu, u křižovatky, za zbrojnicí, 
u autobusové točny a pod Pískama).  Vývoz 1x 
za měsíc. 

d) Kov -  k ukládání slouží nádoby 1 100 litrů 
a kontejner 3 m3, které jsou umístěny na 
sběrném místě u křižovatky. Vývoz 
nepravidelný. 

3. Olej z domácností - k ukládání slouží hnědé 
nádoby 110 litrů, které jsou umístěny na 
sběrných místech (u kulturního domu, 
u křižovatky, za zbrojnicí, u autobusové točny).  
Vývoz čtvrtletně. 

4. BIO odpad - k ukládání slouží kontejnery 3 m3, 
které jsou umístěny na sběrném místě 
u křižovatky. Jeden na větve a jeden na drobný 
odpad. Vývoz nepravidelný.  

5. Elektroodpad – 2x ročně zajišťuje SDH jako svoz 
od domů. Nádoba na žárovky všeho druhu 
a krabice na monočlánky jsou umístěny u vstupu 
do prodejny smíšeného zboží. 

6. Nebezpečný odpad – 2x ročně odebírán na 
parkovišti u kulturního domu přímo do 
svozového vozidla pracovníky technických 
služeb. 

UPOZORNĚNÍ 
Zaměstnanci technických služeb nebudou odebírat 
a vyvážet volně ložené pytle a krabice u sběrných 
nádob. Pokud se váš odpad nevejde do nádob, 
nevozte ho na sběrná místa k nádobám na tříděný 
odpad. Děkuji za pochopení a udržování pořádku 
a čistoty v okolí sběrných míst. 

Marta Smolková 
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MANUÁL k Motivačnímu a evidenčnímu systému (MESOH)  

 

Co je MESOH? 
Plánované zdražení skládkování vede ke 
snaze, aby lidé více třídili odpady a byli za to 
odměněni. Proto obec Hostišová zavádí 
Motivační a evidenční systém pro odpadové 
hospodářství, tzv. MESOH. 

Jak systém funguje? 
V rámci MESOH se sleduje počet všech 
vyvážených popelnic. Proto budou každé 
domácnosti na popelnice nalepeny perma-
nentní čárové/QR kódy, které zaměstnanci 
svozové společnosti při svozu od 1. 7. 2021 
načtou čtečkou. Díky této evidenci budeme 
mít přesný přehled o množství odpadu 
vyváženého společností a Vy se budete moci 
zapojit do bonusového systému. Každá 
domácnost bude mít možnost sbírat EKO 
body, které můžete sledovat ve svém 
odpadovém účtu a které se na konci 
vyhodnocovacího období přepočítají na slevu
 z místního poplatku za odpady, kterou lze 
uplatnit již v roce 2022.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Pevně věříme, že MESOH přinese stejné 
výsledky jako v obcích a městech, které tento 
systém mají úspěšně zavedený již několik let. 
V případě jakýchkoli dotazů, změny kontaktní 
osoby odpadového účtu nebo nesrovnalostí 
v osobách na stanovišti se můžete obrátit  
na e-mail burianova.isnoit@gmail.com nebo 
přímo na Obecní úřad Hostišová. 

Odpadový dotazník naleznete v Odpadovém účtu.  
Do svého Odpadového účtu se přihlásíte pomoci přihlašovacích údajů, které Vám budou 

doručeny společně s tímto Manuálem (LOGIN a HESLO).   
Přihlášení provedete na webu www.mojeodpadky.cz. 

Pokud nemáte k dispozici internet, můžete potřebné podklady vyplnit na úřadě. 

 

EKO body za třídění (BT) 

Cílem bonusu je vytřídění více využitelných odpadů. EKO body za třídění odpadů získá každá 
domácnost, která odevzdá nádobu s tříděným odpadem označenou QR kódem. Získané body 
se rozpočítávají mezi jednotlivé členy domácnosti. Maximální počet BT za rok je 24 EKO bodů na 
osobu.  

EKO body za efektivní využívání nádob (BV) 

Cílem bonusu je motivovat domácnosti ke svozu pouze plných nádob již netříditelného odpadu. 
Body jsou vypočítány na základě obslouženého objemu sběrných nádob s netříděným 
odpadem. Podmínkou je označení nádoby čárovým/QR kódem. Maximální počet BV za rok je 
24 EKO bodů na osobu.  

EKO body za snižování produkce odpadů (BS) 

Cílem bonusu je motivovat domácnosti ke snižování produkce odpadů. EKO body BS se udělují 
za způsoby snižování produkce odpadů, ke kterým se domácnost zavázala v odpadovém 
dotazníku s ohledem na celkový obsloužený objem všech nádob z dané domácnosti. Maximální 
počet BS za rok je 30 EKO bodů na osobu. 

 

Od 01. 07. 2021 nebudou 
popelnice bez kódu 

sváženy! 
V případě, že Vaše nádoba nebude do 
konce května 2021 označena, nebo si 
během roku pořídíte novou popelnici, 
permanentní kódy budou k vyzvednutí 

na úřadě. 
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EKO body za kompostování (BK) 

Cílem bonusu je motivovat domácnosti ke zpracovávání bioodpadu přímo v místě jeho vzniku 
a to způsoby, jakými jsou domácí kompostování, vyhazování bioodpadu na hnojiště nebo 
zkrmování bioodpadu zvířatům. EKO body za kompostování se udělují za způsoby zpracování 
bioodpadu, ke kterým se domácnost zavázala v odpadovém dotazníku. Maximální počet BK za 
rok je 18 EKO bodů na osobu. 

EKO body za ekologické nakupování (BN) 

Cílem bonusu je motivovat domácnosti k předcházení vzniku odpadů, ke kterému dochází díky 
ekologickému nakupování. Příběh odpadu začíná už při nákupu, proto MESOH uděluje i body za 
ekologické nakupování. Maximální počet BN za rok je 18 EKO bodů na osobu. (více na 
www.precykluj.cz). 

EKO body za zájem (BZ)  

Cílem bonusu je zvýšit informovanost veřejnosti, která se přímo promítá do fungování systému.  
EKO body za zájem jsou udělovány za pravidelnou kontrolu odpadového účtu. Maximální počet 
BZ za rok je 6 EKO bodů na osobu. 

 

J A K  T Ř Í D I T  V Y B R A N É  K O M O D I T Y  
 

Plast společně s nápojovými kartony 

Do žluté nádoby můžete dát veškeré druhy plastových odpadů 
z domácnosti, jako například: fólie, igelitové tašky, sáčky, sešlápnuté PET 

lahve, obaly od pracích či kosmetických 
přípravků, balící fólie, obaly od CD disků, kelímky 
od jogurtů, krabičky od pokrmových tuků 
(margarín, máslo apod.) a různé drobnější plastové 
výrobky. Do nádoby spolu s plasty můžete dávat 
také nápojové kartony (od mléka, džusů atd.).  

Kelímky od jogurtů nemusí být vymyté! Vymývání 
není ekologické. U ná-pojových kartonů nechte 

prosím tekutinu z krabic vykapat a krabici sešlápněte. 

PET lahve prosím sešlapávejte, aby byl svoz efektivní a neplatilo se za svoz vzduchu. 

Až bude nádoba plná, přistavte ji před dům ke svozu dle harmonogramu 
svozových dní.  

Do nádoby s plastem NEPATŘÍ: novodurové trubky, automobilové plasty, 
bakelit, jednorázové pleny, linoleum a jiné výrobky z PVC, plasty znečištěné 
nebezpečnými chemikáliemi, obaly od olejů, molitan a jiné neplastové 
výrobky.  

Papír 
Do modré nádoby s papírovým odpadem můžete dát veškeré druhy 
papírových odpadů z domácnosti, jako například: noviny, časopisy, sešity, 
krabice, lepenku, kancelářské papíry, obálky, jakékoliv papírové obaly od 
potravin či léků apod. Krabičky apod. je třeba rozlepit, aby bylo možné 
nádobu naplnit co nejefektivněji. 
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Až bude nádoba plná, přistavte ji před dům ke svozu dle harmonogramu svozových dní.  

Do nádoby s papírem NEPATŘÍ: mastný papír, papír na pečení, papírové ubrousky, svazky knih, papír 
znečistěný nebezpečnými chemikáliemi, uhlový papír, vlhčené ubrousky apod. 
 

 

 

 

Nádoba na všechny žárovky i klasické, halogenové včetně 
autožárovek je umístěná u vchodu do obchodu smíšeného 
zboží v KD Hostišová. 

www.mojeodpadky.cz 
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JAK TEN ČAS LETÍ… 
…ano, už je to 85 let, co se 11. června sešli odvážní 
muži na přípravě založení SDH Hostišová, kde zvolili 
přípravný výbor a 28. června už se konala 
ustanovující schůze. Tyto začátky však nebyly lehké, 
protože se začínalo téměř z ničeho, podařilo se 
zakoupit stříkačku od firmy Stratílek. Jméno stří-

kačce zůstalo dodnes a „Stratílek“ je stále funkční.  

Když zalistuju ve své paměti, tak si vzpomínám: na 
první auto „Chevrolet“, uskladněné v stodole dolní 
skaly, na zhotovení dřevěné konstrukce pro sušení 
hadic za zbrojnicí, kterou jsme jako kluci používali na 
dovádění a byli jsme za to často odháněni, na 
nácviky hasičských útoků od zbrojnice směrem na 
horní část obce, vyhlašování poplachu trubkou přes 
obecní rozhlas (Franta Faldíků-muzikant-křidlovák), 
v poměrně živé paměti mám požár Fryštacké 
stodoly, která sousedila s domem Ludvíka Hořči-
cového. Nedá mi nevzpomenout nezapomenutelné 
účasti našich žen na soutěžích.  

Jsou to jen útržkovité vzpomínky, ale jsou dokladem 
života, který sbor prožíval. Za dobu 85tiletého trvání 
sboru se v něm vystřídalo hodně pokračovatelů 
ušlechtilé myšlenky pomoci bližnímu, která je taky 

hlavním cílem tohoto nanejvýš úctyhodného spolku.   

Milí hasiči, konejte vždy v duchu vašich předchůdců 
s vědomím, že poslání, které plníte, je krásné, 
ušlechtilé a nanejvýš potřebné. Mějte na mysli, že 
musíte být vždy připraveni na pomoc svému 
bližnímu v neštěstí, a k tomu vám chci, milé členky 
a členové hasičského sboru, z upřímného srdce 
popřát pevné zdraví, štěstí a chuť i přes nesnáze 
vytrvat, ale taky podporu ve vašich rodinách, abyste 
společným úsilím dokázali 
udělat všechno pro naplnění 
vašeho poslání pro dobro 

každého spoluobčana. 

Nechť vám v tom pomáhá 

patron hasičů svatý Florián. 

Karel Nedbálek  
člen výboru Úz O DPO Myjava 

PODĚKOVÁNÍ  

V každé obci jsou lidé, kteří jsou tiší a pokorní, ale jsou její 
důležitou součástí. Tou drobnou osůbkou je i paní Marie 
Hradilová, která život zasvětila Bohu a vzorně se starala nejen 
o kostel v Mysločovicích, ale roky připravovala naši kapličku 
pro mše, dohlížela na to, aby vše proběhlo v pořádku a ve vší 
slávě. Udržovala květinovou výzdobu a chodila zalévat kytičky, 
dokud unesla konvičku s vodou.  

Kvůli zdravotnímu stavu už dnes tuto činnost vykonávat 
nemůže, proto bych paní Hradilové jménem svým a jménem 
Zastupitelstva obce Hostišová chtěla upřímně poděkovat 
a popřát jí do dalších let hodně zdraví a Božího požehnání. 

Renata Beňačková 

 

KAM NA VÝLET 
Blíží se prázdniny a nás lákají výlety nejen po Čechách 
a Moravě, ale také naše cesty míří k moři a do různých cizích 
zemí. V loňském roce se nám vydařil výlet do Čech pod 
Kosířem a všichni výletníci byli spokojeni. Tak letos to bude do 
Rožnova pod Radhoštěm -  zábavní park GIBON a také 
Pustevny s Radegastem. Už jednou jsme měli výlet do 
zábavního parku GIBON naplánovaný, ale opravdu deštivé 
počasí nám změnilo plány. Tak snad letos nám bude počasí 
přát a děti si užijí všech atrakcí a podívají se lanovkou na 
Pustevny.  

 

 

 

 

 

 

A jaký je termín? Byla by to neděle 22. srpna 2021 s tím, že 
přihlásit se můžete jako vždy v knihovně, v obchodě nebo na 
obecním úřadě.  Všechny podrobnosti budou včas zveřej-
něny. Na vás je naplánovat si termín a udělat si kroužek 
v kalendáři.  Je to konec prázdnin a věřím, že se nám výlet 
vydaří stejně, jako všechny předešlé. A tak se těším, že vás 
moje nabídka zaujme a bude nás zase plný autobus.  

Alena Pakostová 

PODĚKOVÁNÍ  

V každé obci jsou lidé, kteří jsou tiší a pokorní, ale jsou její 
důležitou součástí. Tou drobnou osůbkou je i paní Marie 
Hradilová, která život zasvětila Bohu a vzorně se starala 
nejen o kostel v Mysločovicích, ale roky připravovala naši 
kapličku pro mše, dohlížela na to, aby vše proběhlo 
v pořádku a ve vší slávě. Udržovala květinovou výzdobu 
a chodila zalévat kytičky, dokud unesla konvičku s vodou.  

Kvůli zdravotnímu stavu už dnes tuto činnost vykonávat 
nemůže, proto bych paní Hradilové jménem svým 
a jménem Zastupitelstva obce Hostišová chtěla upřímně 
poděkovat a popřát jí do dalších let hodně zdraví a Božího 
požehnání. 

Renata Beňačková 
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